
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.647, Ano 2021 – Segunda-feira, 29 de março de 2021. 

1 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

MUNICÍPIO DE SAÚDE DE SANTA CRUZ (PE) 
Comissão Permanente de Licitação 

Processo Administrativo Nº: 026/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia 
para à recuperação, reposição de pavimentação em pedra 
paralelepípedo granítica (Tapa Buraco) em diversas ruas na 
Sede do Município de Santa Cruz, tudo em conformidade com 
as especificações, planilhas, plantas e orçamentos anexos, que 
após o processamento da Dispensa de Licitação Nº 006/2021, 
comunica-se, nos termos do acordo com o que determina o 
artigo 26, caput, da Lei Federal nº8.666/93, atualizada pelas 
Leis nº 8.883, de 21.08.94, nº 9.648, de 27.05.98 e nº 9.854, de 
27.10.99, atualizado pelo o Decreto nº 9.412/2018, 
considerando o que consta do Processo Administrativo 
Nº026/2021, Dispensa de Licitação nº006/2021, RATIFICA a 
declaração de dispensa de licitação para a contratação de 
empresa para execução das obras e serviços de engenharia 
relativos à recuperação, reposição de pavimentação em pedra 
paralelepípedo granítica (Tapa Buraco) em diversas ruas na 
Sede do Município de Santa Cruz, em favor da empresa, , JM 
COELHO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 
33.010.160/0001-70, com sede/residente e domiciliado(a) Rua 
Laudelino Freire Mororó nº 116, Sala 01, bairro centro na 
cidade de Santa Filomena - PE, neste ato representado pelo Sr. 
José de Macedo Coelho, Pernambucano, brasileiro, casado 
empresário, portador do CPF nº 220.613.554-04, e da Cédula 
de Identidade nº 1955203 SSP/PE, residente e domiciliado na 
Avenida Central S/N, Distrito de Lagoas, na cidade de 
Dormentes - PE, por ter apresentado a cotação mais 

econômica para os serviços, que se analisados à luz do 
orçamento estimativo e das demais cotações acostadas, 
cristalinamente refletem a proposta mais vantajosa para a 
Administração pública, que está no valor global de R$ 
32.048,47 (trinta dois mil e quarenta e oito reais e quarenta e 
sete centavos). 

Santa Cruz, 29 de março de 2021. 
Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2021-PMSC 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº006/2021. P.L Nº026/2021, 
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: 
empresa: , JM COELHO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - 
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob 
o N.º 33.010.160/0001-70, com sede/residente e 
domiciliado(a) Rua Laudelino Freire Mororó nº 116, Sala 01, 
bairro centro na cidade de Santa Filomena - PE, neste ato 
representado pelo Sr. José de Macedo Coelho, Pernambucano, 
brasileiro, casado empresário, portador do CPF nº 
220.613.554-04, e da Cédula de Identidade nº 1955203 SSP/PE, 
residente e domiciliado na Avenida Central S/N, Distrito de 
Lagoas, na cidade de Dormentes - PE. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada de engenharia para à recuperação, 
reposição de pavimentação em pedra paralelepípedo granítica 
(Tapa Buraco) em diversas ruas na Sede do Município de Santa 
Cruz. 
Valor do Orçamento Estimativo R$ 32.491,19 (trinta e dois mil 
e quatrocentos e noventa e um reais e dezenove  centavos). 
Valor Global Contratado R$ 32.048,47 (trinta dois mil e 
quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos). 

Prazo de execução 90(noventa) dias. 
Santa Cruz, 29 de março de 2021. 

Eliane Maria da Silva Soares 
Prefeita Municipal. 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.647, Ano 2021 – Segunda-feira, 29 de março de 2021. 

2 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ – PE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
Aviso de Chamada Pública 

 
A Prefeitura Municipal de Santa Cruz (PE), através da sua 
Secretaria Municipal de Educação, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que, no dia 15 de Abril de 
2021, às 09:00 horas, realizará a abertura da CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2021, DISPENSA Nº007/2021-PMSC, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº027/2021, que tem por objeto 
a Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de 
suas organizações, mediante dispensa de licitação e com 
recursos financeiros repassados pelo FNDE no âmbito do PNAE, 
para a alimentação escolar dos alunos da rede municipal do 
ensino fundamental, ensino infantil, pré-escola, creche, 
Programas EJA, Mais Educação, Brasil Carinhoso, Semi - 
Integral, com entrega parcelada, durante o período 
compreendido o período de abril até 31 de dezembro de 2021. 
Edital e demais informações na sede da Prefeitura, sito na Av. 
03 de Maio, nº 276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-
3874-8156. O Edital está disponível gratuitamente nos sítios  
website: www.santacruz.pe.gov.br. Santa Cruz (PE), 
29/03/2021, Daiane da Silva Tavares – Secretário(a) Municipal 
de Educação, Juarez G. da Silva –Presidente da CPL. 

 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/

